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Nr 105.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1917 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag till meteorologiska centralanstalten m. m.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 13 januari 1917 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under åttonde 
huvudtiteln, punkten 46, föreslagit riksdagen att, i avbidan på proposition 
i fråga om anslag till meteorologiska centralanstalten, för ändamålet be
räkna dels på ordinarie stat ett anslag av 28,000 kronor, dels ock på 
extra stat för år 1918 ett anslag till åtskilliga centralanstaltens ändamål 
av 62,000 kronor, tillhopa 90,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 14 april 1917 avlåten, till stats
utskottet hänvisad proposition, nr 224, under åberopande av propositio
nen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att — utan ändring av det till meteorologiska 
centralanstalten för närvarande utgående ordinarie anslaget, 27,200 kro
nor — på extra stat för år 1918 anvisa

a) till arvoden åt observatörerna vid rikets meteorologiska stationer 
samt för räknebiträden, anskaffande och underhåll av instrument, under
håll av meteorologiska centralanstaltens telegraf och materiell ävensom för 
andra behov vid anstalten ett reservationsanslag av 16,400 kronor,

b) till utvidgad väderlekstjänst vid meteorologiska centralanstalten ett 
reservationsanslag av 25,000 kronor,

c) till upprätthållande av två meteorologiska stationer, den ena i Gälli
vare och den andra i Sårna, ett reservationsanslag av 700 kronor,

d) till utförande under meteorologiska centralanstaltens ledning och 
kontroll av meteorologiska observationer för den hydrografiska under-



sökningen av Sveriges färskvatten ett reservationsanslag av 12 100 
kronor, 0 ’

e) såsom bidrag från Sverige för år 1918 till bekostande av den in
ternationella kommissionens för vetenskaplig luftsegling publikation av 
undersökningar rörande de högre luftlagren ett förslagsanslag, högst 7^0 
kronor, samt 6 6

f) till utgivande genom meteorologiska centralanstaltens försorg av
* Meteorologiska iakttagelser i Sverige» jämte bihang ett reservationsanslag 
av 5,500 kronor. 0

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till 
åberopade statsrådsprotokollet.

Med anledning av att 1913 års riksdag i skrivelse till Kungl. Maj:t ut
talat sig för önskvärdheten av en utredning angående sammanförandet till 
en gemensam institution av en del vetenskapliga mindre anstalter såsom hydro
grafiska byrån, nautisk-ineteorologiska byrån och meteorologiska centralan
stalten, har Kungl. Maj:t uppdragit åt löneregleringskommittén att verkställa 
sådan utredning. Denna har emellertid ännu ej hunnit avslutas, vadan något 
lorslag 1 ämnet icke kunnat, såsom varit avsett, för innevarande års riks
dag framläggas. På grund härav torde verksamheten vid meteorologiska 
centralanstalten under år 1918 böra fortgå ungefär på samma sätt och i 
enahanda omfattning, som under de senare åren varit fallet.

Till en var av de vid rikets meteorologiska stationer anställda obser
vatörerna, vilkas antal sedan lång tid tillbaka varit 32, men efter upprät
tandet av de meteorologiska stationerna i Gällivare och Sårna ökats till 
34, bär under en följd av år utgått årligt arvode med 200 kr. Nu har 
föreslagits en ökning av detta arvode till 250 kronor. Den härigenom 
uppkomna kostnadsökningen av 1,700 kronor skulle fördelas med°l,600 
kronor a anslaget till arvoden åt observatörerna vid rikets meteorologiska 
stationer m m. samt 100 kronor å anslaget till de meteorologiska statio
nerna 1 Gällivare och Sårna.
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Då utskottet icke haft något att erinra mot detta förslag samt iäm- 
vål 1 Övriga delar funnit sig böra biträda Kungl. Maj:ts framställning får 
utskottet hemställa,

att. riksdagen må — utan ändring av det till me
teorologiska centralanstalten för närvarande utgående 
ordinarie anslaget, 27,200 kronor — på extra stat för 
år 1918 anvisa

a) till arvoden åt observatörerna vid rikets meteo

UtskotteU
yttrande.
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rologiska stationer samt för räknebiträden, anskaffande 
och underhåll av instrument, underhåll av meteorolo
giska centralanstaltens telegraf och materiell ävensom 
för andra behov vid anstalten ett reservationsanslag av 
16,400 kronor,

b) till utvidgad väderlekstjänst vid meteorologiska 
centralanstalten ett reservationsanslag av 25,000 kronor,

c) till upprätthållande av två meteorologiska sta
tioner, den ena i Gällivare och den andra i Sårna, ett 
reservationsanslag av 700 kronor,

d) till utförande under meteorologiska centralan
staltens ledning och kontroll av meteorologiska obser
vationer för den hydrografiska undersökningen av Sveri
ges färskvatten ett reservationsanslag av 12,100 kronor,

e) såsom bidrag från Sverige för år 1918 till be
kostande av den internationella kommissionens för veten
skaplig luftsegling publikation av undersökningar rö
rande de högre luftlagren ett förslagsanslag, högst 720 
kronor, samt

f) till utgivande genom meteorologiska centralan
staltens försorg av »Meteorologiska iakttagelser i ^Sve
rige» jämte bihang ett reservationsanslag av 5,500 
kronor.

Stockholm den 4 maj 1917.

På statsutskottets vägnar:
AXEL EKMAN.

Stockholm 1917, Ivar Hseggströms Boktryckeri A. B.


